
 

 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Direzione Generale 
Servizio pesca, acquacoltura e stagni 

L’Assessore 

DECRETO N. 2 DEL 30.03.2007 

————— 

Oggetto: Proroga calendario della pesca dei ricci di mare stagione 2006/2007 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTO il D.P.R. 24.11.1965, n. 1627, recante norme dello Statuto Speciale per la 

Sardegna in materia di pesca e saline sul demanio marittimo e sul mare 

territoriale; 

VISTA la L.R. 07.01.1977 n° 1, art. 14, sull’organizzazione della Regione e degli 

Assessorati; 

VISTA la legge 14.07.1956, n. 963, concernente la disciplina della pesca marittima e il 

relativo regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 02.10.1968, n. 1639; 

VISTI i decreti dell’Assessore della Difesa dell’Ambiente n. 276 e n. 277 in data 

03.03.1994, aventi ad oggetto rispettivamente “Disciplina dei ricci di mare” e 

“Disciplina della pesca professionale subacquea”; 

VISTI i decreti dell’Assessore della Difesa dell’Ambiente n. 2/VI dell’11.01.2001, n. 

4/VI del 06.02.2001 e n. 6/VI in data 28.03.2003 e n° 12/VI del 27 aprile 2004 di 

modifica dei sopraccitati decreti n. 276 e n.277; 

VISTO il decreto dell’Assessore della Difesa dell’Ambiente n. 35/V del 27 ottobre 2006 

come modificato all’art. 1 dal Decreto n° 36/V del 31 ottobre 2006, con il quale è 

  1/2 



  
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Direzione generale  

Servizio Pesca Acquacoltura e Stagni  

  
 

stato fissato il calendario della pesca dei ricci di mare per l’anno 2006/2007 con 

decorrenza dal 1° novembre 2006 al 31 marzo 2007;  

VISTA l’istanza assunta al protocollo in data 23.03.2007 n. 0008544, con la quale la 

categoria dei pescatori subacquei professionali ha richiesto la proroga del 

termine di chiusura della stagione di pesca dei ricci di mare 2006/2007 fino alle 

festività pasquali ( 9 di aprile 2007);  

SENTITO il Comitato Tecnico Consultivo per la pesca che nella riunione del 28 marzo 

2007 ha espresso parere favorevole alla concessione della proroga richiesta; 

RITENUTO di poter concedere la proroga dell’attività di raccolta dei ricci di mare fino alla 

data del 9 aprile 2007. 

DECRETA 

ART. 1) La stagione di pesca dei ricci di mare per l’anno 2006-2007 è prorogata fino alla 

data del 9 aprile 2007. 

 

ART. 2) Nell’esercizio dell’attività è fatto obbligo dell’osservanza di tutte le disposizioni  di cui 

ai citati Decreti n. 276/94, n. 2/2000, 4/2001 e 6/2003.  

  
 Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Sardegna. 
 
 

  
                     L’Assessore 

Firmato 
                          Ing. Cicito Morittu 

  
 
 

  2/2 


